令和６年２月１日

報道機関各位

長岡市地方創生推進部人権・男女共同参画課長

孫育の悩みを解消！

子育てをサポートする祖父母向け ミニ講座と茶話会を開催

長岡市は、男女ともに自分らしく活躍できる環境づくりを進めています。

近年、祖父母世代が仕事と家事・育児の両立に負担のかかる子育て世代をサポート

する機会が増えていますが、子育ての世代間ギャップを感じる方も多くいるようです。

このたび、最近の子育て事情や祖父母・パパママの関係づくりのヒントがわかるミ

ニ講座と、子育ての悩みを話し解消する茶話会を開催します。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、周知にご協力いただくと

ともに、ぜひ取材くださるようお願いします。

孫にまごまご！孫育みんなどうしてる？パパママ 孫ちゃん

じいじばあばの幸せな暮らしにつながるミニ講座と茶話会

１ 日  時  ２月 25 日（日）午前 10 時 30 分～正午

２ 場    所  子育ての駅ぐんぐん ２階研修室

（長岡市千歳 1-3-85）

３ 対  象  子育てに参加している（参加予定の）祖父母

祖父母と一緒に子育てしているパパ・ママ

４ 定  員  40人（先着）

５ 講  師  ＮＰＯ法人多世代交流館になニーナ

 副代表理事 佐竹直子さん（画像）

６ 申 込  2 月 14 日（水）から子育ての駅ぐんぐんへ

電話（0258-30-1025）申込

７ そ の 他  昨年８～９月に市が実施した女性のアイデアコンテストで

        優秀賞を受賞した作品を実現したものです。

長岡市

問い合わせ：人権・男女共同参画課 松木
℡０２５８－３９－２７４６